
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

АКСУБАЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ   

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ 

ГОМУМИ БЕЛЕМ  УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

“ИСКЕ САВРУШ ТӨП ГОМУМИ 

БЕЛЕМ БИРҮ МӘКТӘБЕ”  

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СТАРОСАВРУШСКАЯ ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

АКСУБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

   

 Центральная ул., д25, с.Старые  Савруши, 423068  тел.(843) 444-82-33 

е-mail: sch1207.69@mail.ru   

ОКПО 59318476,ОГРН 1021605355859   ИНН / КПП 1603002994 / 160301001 

 

ПРИКАЗ 

     «12» августа 2022 г.                                                                                № 51-осн 

Об утверждении основных образовательных программ 

начального и основного общего образования  
 

В соответствии с частью 5 статьи 12, пунктом 6 части 3 статьи 28 Федерального закона 

от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения от 

31.05.2021 года № 286 «Об утверждении федерального государственного образовательного 

стандарта начального общего образования», приказом Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 

«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного 

общего образования», пунктом 11 приказа Минпросвещения от 22.03.2021 года № 115 «Об 

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 

основным общеобразовательным программам – образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования», на основании решения 

педагогического совета (протокол от 12.08.2022 года № 51-осн) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить основную образовательную программу начального общего 

образования МБОУ «Старосаврушская ООШ» Аксубаевского муниципального района РТ 

(приложение 1). 

2. Утвердить основную образовательную программу основного общего образования 

МБОУ «Старосаврушская ООШ» Аксубаевского муниципального района РТ (приложение 2). 

3. Заместителю директора по УВР Мартьяновой Л.А. обеспечить 

реализацию основных образовательных программ начального и основного общего 

образования. 

4. Администратору школьного сайта Мельниковой Г.П. разместить копии основных 

образовательных программ начального и основного общего образования на официальном 

сайте МБОУ «Старосаврушская ООШ» в разделе «Сведения об образовательной 

организации», подразделе «Образование», в срок до 01.09.2022 года. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 



 

 

Приложение 1 

к приказу МБОУ «Старосаврушская ООШ» 

от 12.08.2022 года № 51-осн 

 

РАССМОТРЕНА И ПРИНЯТА 

на заседании педагогического совета 

«12» августа 2022 г.,  

протокол № 1 

УТВЕРЖДЕНА  И ВВЕДЕНА В ДЕЙСТВИЕ, 

приказ от «12» августа 2022 г. № 51-осн 

Директор МБОУ «Старосаврушская ООШ»: 

___________  И.А. Герасимова 

 

 

 

Основная образовательная программа  

начального общего образования 

Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Старосаврушская основная 

общеобразовательная школа»  

Аксубаевского муниципального района  

Республики Татарстан 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

к приказу МБОУ «Старосаврушская ООШ» 

от 12.08.2022 года № 51-осн 

 

РАССМОТРЕНА И ПРИНЯТА 

на заседании педагогического совета 

«12» августа 2022 г.,  

протокол № 1 

УТВЕРЖДЕНА  И ВВЕДЕНА В ДЕЙСТВИЕ, 

приказ от «12» августа 2022 г. № 51-осн 

Директор МБОУ «Старосаврушская ООШ»: 

___________  И.А. Герасимова 

 

 

 

Основная образовательная программа  

основного общего образования 

Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Старосаврушская основная 

общеобразовательная школа»  

Аксубаевского муниципального района  

Республики Татарстан 

 


